Καλχηδῶν etsi omnibus in libris est in *Χαλκηδῶν* mutatum 12, 82, 2; 13, 64, 3; 13, 66, 3; 19, 60, 3, Diodorum tamen, ut Polybium, scripsisse *Καλχηδῶν* prodit argumenti scriptor l. 12, ubi libri *Καλχηδόνιοι* vel *Καρχηδόνιοι*. Non dubitavi igitur restituere ei quod aegre servatum apud Xenophontem librarii vel Thucydidi et Demostheni eripuerunt, nisi quod apud hunc semel servarunt nonnulli et vix ipse optimus S.

Καταρράκτης qui scripsit 17, 97, 2: *Τῆς δὲ ναυαρχίδος καταρράκτη μεγάλῳ περιπεσούσης*, etiam Nili cataractas 1, 32, 10, non ut Latini et recentiores Graeci,

simplici, sed dupli scripsisse videtur ϱ , ut Strabo, apud quem contra libros plerosque illatum simplex ϱ , aliisque, de quibus dictum ad Thes. Stephani. Atque etiam 1, 41, 9 ὅμβροι καταράττοντες, et 17, 75, 2 ποταμὸς καταράττων μετὰ πολλοῦ ψόφου dupli videntur scribenda littera ϱ , ut apud Polyb. 10, 48, 7.

Κερασθεὶς 2, 26, 7 redarguitur forma recta 20, 72, 5 libris omnibus servata *κραθεῖσαν*, et 4, 3, 4 *κεκραμένους*. Nec dubium non minus fallere exemplum Xenophontis Anab. 5, 4, 29, ubi deteriores *κεραθεὶς*, et pauca Platonica de *κερασθεὶς* et *ἀνακεραθεὶς*, atque duplo pluribus formae *κραθεὶς* redargui, quum vel apud Plutarchum et Philonem sit *ἀνακραθεὶς* et *κεκραμένος*, ut mirum sit si *ἐπικερασθεὶς* scripserit Dionysius A. R. 1, 29, p. 76, 6 potius quam quod propemodum vel apud Galenum ad Thes. Stephani citatum superest *ἐπικραθεὶς*, idemque 1, 60 *ἀνακερασθέντες*, quomodo Hesychius interpretatur formam *ἀνακραθεὶς*, et 1, 89 *συγκερασθέντων*, quum 2, 46 pro *συνκεραθησαν* ἀλλήλοις ipse Vaticanus praebeat *συνκράσθησαν*, unde intellegitur quomodo ortae sint formae illae toties suppositae, et idem Dionysius scripserit *ἀνακεραμένης* 1, 77 med., *ἐγκεραμένας* 2, 22 med., *κεκραμένην* 2, 24, 34, ut Luciano Dial. Mer. 4, 4 appareat eximendum esse *κεκράσθαι* vel adeo *κεκρᾶσθαι*, restituto *κεκρᾶσθαι*.

Κρίβανος an improbatum Atticistis *κλίβανος* dixerit Diodorus 2, 49, 3, incertum faciunt libri optimi (CD) λ praebentes. Sed iidem (AC) fere 2, 58, 5 περιναύσια pro *περιναύτια*, quod refellit *ναυτιλία* (*ναυτιλία* D) 4, 47, 4, ut Polybio quoque 31, 22, 1 perperam putem illatum

Κιννάμωμον D 1, 91, 6 et 3, 46, 3.

Κρεωφαγίας D 3, 31, 3; *κρεοφαγούμενοι* 2, 54, 6.

ἐπιναύσια. Itaque non duxi consultum deteriorem formam ex melioribus saepe sic fallentibus recipere.

Κροκόδειλος etsi apud Diodorum constanter scribitur, ut apud Strabonem, nisi quod apud hunc semel unus 17 p. 811 *Κροκοδεῖλων* δὲ πόλις ἐπαλεῦτο πρότερον mutat in *Κροκοδεῖλων*, tamen quum Dionis Cassii 55, 10, 8 codex Venetus idem praebeat pro altero, quod hic et alibi ponit Xiphilinus cum ceteris, et Levit. 11, 29 Alexandrinus κροκόδιλος, et Chronicus Paschalis Vaticanus p. 156 D κροκοδέλλος, fieri potest, ut etiam Diodori fallant codices, etsi sine ullo eorum indicio neutrius vocabuli sollicitanda est scriptura: Dindorf edit. Teubn. V p. XIII.

Κνεῖν, non κόσειν, scripsi 2, 42, 1. De quo dixi ad Xen. Cyrop. 5, 4, 35.

Κυλινδεῖσθαι potius Diodorum dixisse quam κυλίνδεσθαι duobus exemplis 3, 16, 4, ubi κυλινδεῖται, et 13, 13, 6, ubi κυλινδουμένας, etsi formae barytonae nullum apud eum est exemplum, non magis probatur quam formae contractae apud Atticos exemplis. *Κυλίνδονται* libri omnes Pausaniae 10, 13, 2, προκυλινδομένων unus Plut. Sull. c. 14, cuius libri alibi aut κυλινδεῖσθαι exhibent aut καλινδεῖσθαι, quorum aut hoc ubique restituendum aut illud in κυλίνδεσθαι mutandum, atque apud Diodorum aut καλινδεῖσθαι scribendum videtur aut κυλίνδεσθαι, etsi usus est etiam aliena a prosa Atticorum forma κυλίειν [quae occurrit 1, 87, 5; 3, 40, 4; 4, 59, 4].

Κυνηγεῖν pro κυνηγετεῖν quum ex libris sit restitutum 2, 40, 6; 3, 44, 2; 4, 34, 4, et in omnibus sit 3, 25, 4; 31, 38; 34, 34, credibile est etiam 4, 84, 4, ubi omnes κυνηγετεῖν, omnes fallere, ut apud Polybium, pariterque in κυνηγεστα 4, 81, 4; 31, 27, 8; 34, 34, quum

inter utrumque varient libri 4, 34, 3 et 4, et κυνηγία sit 3, 15, 5; 3, 25, 3; 3, 36, 3; 5, 39, 3; 5, 65, 3; 5, 76, 3; 9, 29, 1; 31, 38; 34, 11, et alibi semper, nec minus in κυνηγεσίων 4, 81, 4, et κυνηγετῶν 31, 38, quum κυνηγοὶ et κυνηγῶν sit in omnibus 3, 26, 1; 3, 36, 4; 3, 37, 8. Quamobrem ego haec omnia correi. Nam etsi alterae formae, ut animadvertisit Phrynicus p. 428, et Lobeckius p. 432, meliores sunt et antiquiores, Diodorum tamen pariter atque Polybium probabilius est constanter usum esse noviciis, ut vicissim Pausanias constanter utitur alteris.

Λειτένω dixisse Diodorum, non ut 5, 28, 3 libri, ἀπολειτένονται (*ἀπολιτένονται* D), ostendit etiam ἐκλεατεῖν 3, 39, 9.

Λοιομένον et *λοινόμενον* 4, 79, 2; 14, 80, 8, scripsi *λοιομένον* et *λοινόμενον* idemque haud dubie restituendum Polybio in particula ab Athenaeo servata 26, 10, 16, ubi *λοιομένος*, ut ib. 13 et 15, *ἔλοιντο*, quum vel apud Dionem Chr. Or. 23, vol. 1, p. 513 sit *λόιοντας*, quod *λοινότας* scripsi, ut apud Diodorum 5, 33, 5 *λοῦσιν* scripsi pro *λοίονσιν*, qua de forma etiam apud recentiores ab librariis alteri supposita dixi ad Stephanum.

Μεσόγειος quum pariter atque cetera cum γῆ composita prope constanter per εἰ scribatur, ferri non potuit μεσογαῖο 11, 68, 1 (*μεσογεῖω* P). Quod saepe illatum etiam Atticis aliisque, ut dixi ad Polyb. vol. 1, p. XLIX.

Μέχρι ante vocalem toties praebent libri optimi ut nemo dubitare possit constanter hoc pariter atque ἔχοι esse restituendum.

Μέχρι ἂν οὖ, quod 16, 60, 1, ubi μέχρι ἂν (*ἄν* om. P) οὖ ἐκτίσωσι, redarguit sequens 2, μέχρι ἂν ἐκτίσωσι,

Μεγαλεπήβολος pro *μεγαλεπίβολος* 1, 19, 2; at recte D 2, 7, 2; 2, 20, 5 atque P 13, 68, 5; cf. 24, 10, 1.

etiam 1, 30, 7, ubi μέχοι ἀν δτον βοηθήσωσιν; 1, 39, 3, ubi μέχοι ἀν δτον προσπέσῃ; 3, 14, 2, ubi μέχοι ἀν δτον παθαρὸν γένηται omnes praeter unum minus bonum, qui omittit δτον, et 3, 26, 4, ubi optimi duo οδ; 3, 33, 2; 4, 24, 4; 5, 33, 4, esse tollendum deleto omnibus his locis δτον, satis probant libri Aristotelis H. A. 9, 37, p. 620, 18 μέχοι περ ἀν πρός τὸ στόμα προσεγάγη pro ἀν οδ, quod librariorum imperitia intulit in alios, praebentes, quum p. 621, 20, 27 bis sit μέχοι οδ ἀν ἐκτένωσι, uno semel omittente οδ, quod bis tollendum, ut omnes 8, 5, p. 595, 4 μέχοι ἀν δστον (δτον?) ψόφον ἀκούσῃ, nonnulli tantum μέχοις, etsi μέχοις (ser. μέχοι) οδ ἀν δύνηται est Polit. 1, 8, p. 1256, 12, ut De gen. an. 2, 4, p. 737, 16 μέχοι περ ἀν οδ γεννήσῃ, omittendum esse οδ, quod deest libro uni, ostendit quem primum memoravi, cui accedunt ib. 4, 8, p. 533, 22 μέχοι περ ἀν συγκυκλώσωνται; 9, 5, p. 611, 12 μέχοι περ ἀν ἐκφύσωσι; et Polybii 5, 56, 2: *Μηδὲ ἔως τούτον περιμένειν μέχοις ἀν οδ τοῖς δμοῖς τάδελφῷ παλαιῇ συμπτώμασιν*, ubi delevi erasum in Vaticano οδ, quod abest ceteris eius locis omnibus. Dioscorides 1, 66: "Ἐψε μέχοις ἀν οδ τὴν δσμὴν ἀναλάβῃ, non magis scripserat quam Plutarchus Cie. c. 21 initio: "Ἄχοι ἀν οδ καταπλευηθῆ Κατιλίνας, ubi unus οδ ἄν; Mor. p. 690, A: "Ἄχοι ἀν οδ πᾶν ἐξιμασθῆ; aut Arrianus Epict. 2, 12, 4: *Μέχοις ἀν οδ δεικνύῃς*. Nam omnibus eximendum est οδ, ut Thucyiddi 7, 83 μέχοι οδ δ' ἀν τὰ χρήματα ἀποδοθῆ esse eximendum ipsa ostendit sedes incerta, Vaticano ponente post δ', quum Thucydides haud dubie scripserit quod 1, 137, ubi libri μέχοι πλοῦς γένηται, Schneiderus ei ad Aristot. H. A. vol. 4, p. 169 restituit μέχοι ἀν. Est enim illud οδ vel δτον post ἀν positum non minus absurdum quam si dicas εἰς ἀν δ

vel ἐξ ἀν οὐ et similia, neque intellegitur cur genitivum Diodorus addiderit, qui sine illo dixit μέχρι ἀν 1, 18, 3; 1, 83, 3; 2, 57, 2; 3, 23, 1; 3, 25, 2; 3, 26, 3, 3, 27, 3 et 4; 3, 33, 3; 4, 23, 3; 4, 46, 4; 9, 11, 1; 17, 114, 4; 20, 61, 6, et ἄχοι ἀν 1, 80, 6; 3, 13, 1. Quomodo convincitur ἄχοι ἀν ὅτου 12, 17, 2, et duplex, de quo supra, Plutarchi ἄχοι ἀν οὐ, quum idem alibi saepe dixerit ἄχοι ἀν sine οὐ, ut nihil tribuendum videatur exemplis simplicis apud eundem ἄχοι οὐ, sequente verbi indicativo, quum idem saepe usus sit nudo ἄχοι sine οὐ, ut omnino latissime patet hoc vitium additi post ἄχοι, μέχρι, ἔως genitivi οὐ vel ὅτου, pariter atque omissae ante coniunctivum cum iis coniunctum particulae ἀν. Quis enim credit Platonem Protag. p. 325 C scripsisse quod omnibus est in libris: Μέχρι οὐ περ ἀν ξῶσι, non quod ceteris locis omnibus habet μέχρι περ ἀν? Neque Menex. p. 245, A: Ἐλευθέρους εἶναι μέχρι οὐ πάλιν αὐτοὺς κατεδουλάσαντο scripserat cum genitivo, sed solum μέχρι, aut Plutarchus Caes. c. 7 extr.: Μέχρι οὐ πάταπολεμηθῆ Κατιλίνας, sed μέχρι ἀν πάταπολεμηθῆ, ut solet, addito ἀν, omissa autem οὐ, neque Mor. p. 688, E: Μέχρι οὐ πάλιν ἐπιφρόνη γένηται, sed μέχρι ἀν, ut ib. C: Ἅχοι ἀν ἐκστῆ. Itaque Pyrrh. c. 19: Μέχρι δὲ οὐ πάρεστιν ἐν ὅπλοις, πολεμήσειν αὐτῷ Ρωμαλους, et Mor. p. 736, B: Μέχρι οὐ συνεσταλμένοι ἐστιν, pariterque aliis locis omnibus, ubi ἄχοι vel μέχρι sequitur illud οὐ, quod tot aliis recte abest, non videtur addidisse Plutarchus. Atque sic etiam Diodoro 2, 9, 2 μέχρι ὅτου τὸ πάχος τοῦ χρίσματος ἐποίησε πηγῶν τεττάρων, ubi alii μέχρις ὅτου, alii μέχρι τοῦ (μέχρι οὐ D), simplex restituendum vindetur μέχρι, et 2, 33, 6 μέχρι οὐ Κῦρος εἰς Πέρσας μετέστησε τὴν ἡγεμονίαν, ubi deteriores ὅτου, et 17, 92, 3 ἔμενεν ἔως ὅτου γενόμενος ἔξαιμος ἐναπέθανε τῷ θηρίῳ, delendi

videtur genitivi οὗ vel ὅτον. De quibus sic additis ab librariis dixi ad Thes. Stephani in *"Ἄχρι, Μέχρι et Ἐως,* etsi de recentioribus quidem anceps saepe est iudicium, quos dixisse alienum a veteribus ἄχρι οὗ ἀν vel κα certis constat inscriptionum testimoniis, ut illud tantum certum sit neminem dixisse aut potuisse dicere ἄχρι aut μέχρι ἀν οὗ. Quanquam hoc ipso multo etiam mirabilius est illud μέχρις οὗ vel ὅτον, quod cum genitivo coniunctum apud Herodotum omnes inde ab H. Stephano in Thes. v. μέχρι, p. 952, B, C, ad hunc usque diem illius potius quam librariorum esse crediderunt. Quod graecum esse credam tum quum melioris quam sunt libri Herodoti, omni vitiorum genere contaminati, fidei testis confirmatum videro testimonio hoc omnis rationis expers genus loquendi.*)

Mήγαρμη, quum aoristum secundum passivi alibi ex libris receperit, fortasse etiam 4, 37, 2, ubi ἀναμιχθέντες, et 5, 33, 1, ubi μικθέντων, et 5, 55, 4, ubi μικθέντα sequente mox altera forma, quae tot aliis est locis, et 5, 80, 1, ubi ἐπιμικθέντων, libri fallunt, ut ἐκδαρθέντος vel optimi (D) pro ἐκδαρθέντος 4, 47, 5, et unus (A) ἀρπαχθέσα pro ἀρπαγέσα 4, 72, 2, etsi non est cur in hoc quidem verbo non duplex Diodoro concedatur forma aequa usitata.

Μηρόδες tantum, non σημερόδες quum dixerit Diodorus, σημερολογίαν 30, 21, 3 corrigendum videtur.

Μήνως Diodorum flexisse *Μήνω*, *Μήνῳ*, *Μήνω*, non ut saepe fit in libris *Μήνωος*, *Μήνωι*, *Μήνωα*, non est dubitandum, etsi libri ita in utraque forma ludunt ut in formis *'Απόλλω* et *'Απόλλωνα*, sed saepius consentiunt

*) μέχρι ante vocales, μέχρις ὅτον ante consonantes Diodorum praetulisse arbitratur Kaelker p. 310.

in forma recta, quam vel in argumento libri quarti servarunt optimi.

Mόγις, non *μόλις*, dixisse Diodorum ita probant ipsae librorum varietates, ut haud dubie Photii sit *μόλις* 31, 5, 1 (at exc. Vat. *μόγις* 31, 5, 2); 36, 2, 2; 36, 6; 37, 2, 3 (ut idem Photius contra Diodori libros 3, 17, 4); et librarii 5, 33, 1.

Μολυβᾶς, quod est in optimis 2, 10, 5, etiam alibi hoc vocabulum et quae ab eo ducuntur persuadet per *v*, quod interdum praebet liber unus et alter, ut 3, 14, 3, potius esse scribendum quam per *i*.

Ναῦς pro *νῆες* illatum 11, 19, 3, per praecedens 2 πολλὰς *ναῦς*, et ib. 24, 2; 13, 13, 4; 13, 46, 1; 13, 77, 6; 13, 78, 3; 13, 100, 3; 14, 60, 6; 14, 62, 2; 14, 72, 4 et 5; 15, 41, 3; 17, 97, 1; 22, 8, 5; 23, 15, 4, plurima redarguunt formae rectae exempla, et ipsae librorum 2, 17, 1, ubi *νῆες* plures de melioribus (AB); 11, 60, 8; 12, 54, 6; 19, 62, 7; 19, 103, 5; 20, 52, 5; 20, 61, 6, varietates.

Νέα πόλις qui alibi semper divisit, non scripsit 26, 13, 1 *Νεαπόλεως* et 32, 12, 1 *Νεαπόλει*, sed *Νέας πόλεως* et *Νέα πόλει*, quod ex libris restitutum 20, 44, 1. Atque sic etiam Ἡλιούπολις 1, 57, 4; 1, 59, 3 et 4*); 5, 57, 2, scribendum erit Ἡλίου πόλις, ut 1, 84, 4 reapse scribit Eusebius Praep. 2, p. 51, B, quum libri optimi 1, 75, 3 ἐξ Ἡλίου γάρ πόλεως praebeant pro ἐξ Ἡλιούπολεως γάρ, ut Stephani quoque Byz. codex Rehdigeranus dividit et Strabo, qui dicit etiam ἡ τοῦ Ἡλίου πόλις, et recte nunc dividitur apud Herodotum, sed gentile Ἡλίου πολίτης, quod apud Stephanum scribitur Ἡλιοπολίτης, restituendum est Herodoto, eademque scrip-

*) D ἥλιον πόλεως 1, 57, 4; ηλιοπόλει (sic) 1, 59, 3 et 4.

tura divisa restituenda etiam Iosepho aliisque omnibus antiquioribus, quae saepe vel apud Zonaram servata. Ita Λεόντων πόλει meliores praebuerunt pro Λεοντοπόλει 1, 84, 4, etsi fieri potest ut talia utroque modo scriberentur, quemadmodum Μυρώτανδος interdum vocabulo interposito dividitur.*)

Νεοττεύειν, non *νορττεύειν* dixisse Diodorum, ut 2, 4, 4, libri ἐννοττεύοντος vel per σσ, nonnisi Gemisto servante interceptum ε, nedum quod 3, 69, 2 ἐννοσσεύειν est in libris et 5, 43, 2 ἐννοσσεύεται, ipsae eorum ostendunt varietates.

Νῆσος in formula ἐπὶ τῶν νήσων 13, 47, 6: *Tὸν πλοῦν ἐπὶ τῶν νήσων ἐποιήσατο*, Diodorum quoque, ut alios, de quibus dixi ad Thes. Stephani, sine articulo dixisse non dubitabit qui 20, 100, 5; 20, 111, 3, ex libris correctum διὰ νήσων pro διὰ τῶν νήσων animadverterit, nedum ut vel contra libros inferat Polybio 4, 16, 8: *Ὤρμησεν ἐπὶ νήσων*. Simile est vitium 13, 67, 1 περὶ μέσας τὰς νίντας, quod semper sine articulo dicit Diodorus, male in nonnullis interposito etiam 19, 95, 2.

Οἴμαι in *οἶμαι* mutavi 3, 14, 5, ut est 1, 2, 4; 8, 12, 6; 10, 10, 2; 13, 24, 2; 13, 90, 7; 14, 68, 2; 20, 13, 3; 20, 43, 5; 21, 17, 4; 26, 1, 3; 27, 1, 2; 27, 13; 27, 16, 2; 31, 3, 3; 34, 18.

Ὀλισθάνω pro διλισθάνω 1, 30, 9; 5, 25, 5, scripsisse Diodorum nemo dubitabit, quum vel Pausaniae libri nonnulli 5, 27, 4 servent ἀπολισθάνουσι, et 6, 14, 8 διλισθάνουσι, et omnes 10, 23, 4 ἀπολισθάνουσαι.

Ὀλυμπιακὸς optimi (A B, non D) 3, 74, 4, sed *Ὀλυμπικὸς* 1, 95, 2; 4, 14, 1; 4, 53, 6; 15, 78, 2, quos fallere

*) *Διὸς πόλιν* 1, 97, 7 scripsit Hertlein progr. Werth. 1871 p. 6.

ubi Ὁλυμπικὸς praebent similia persuadent vitia, ut in uno de ipsis (A) 4, 6, 1 est Διονυσιαῖς, etsi eodem modo quaerentem utra verior sit ludificant apud Pausaniam, Strabonem et alios.

Ὀστᾶ quum sit in omnibus 2, 22, 5; 2, 56, 2; 4, 79, 4; 13, 75, 2; 18, 36, 1; 19, 44, 2; 26, 16, neque ὀστέα ex melioribus 4, 62, 4 fuit recipiendum, neque ferendum quod 4, 38, 5 est in omnibus, ὀστέον, quam formam reiciunt Atticistae, quum ὀστοῦν item in omnibus sit 5, 33, 4, et ὀστᾶν 3, 21, 6; 3, 35, 10; 5, 11, 4; 13, 75, 5; 17, 88, 1; 19, 59, 3. Quo redarguitur ὀστέων 9, 36, 3, ὀστέα 32, 8, tanquam eclogario relinqua. Saepe sic peccatum etiam apud alios, ut Strabonem 16, p. 775, ubi ὀστέων, quibus formis constanter utuntur novicii scriptores, nunquam antiquiores.

Ὀστισοῦν in accusativo singularis masculini et feminini α abicere ita alia ostendunt exempla ut 23, 15, 2 ὄντιναοῦν corrigendum sit ὄντινοῦν, quemadmodum 1, 59, 1; 1, 61, 2; 13, 55, 7 ἡντινοῦν ex libris restitui pro ἡντιναοῦν, et est in omnibus 13, 102, 3.

Παλαιότερος et παλαιότατος etsi constanter praebent libri, tamen haud dubie non minus fallunt quam apud alios plerosque, ut vel Eusebii nonnulli Praep. 3, p. 96, B, servant παλαιέρα et 4, p. 169, D, παλαιτάτης, et apud Pausaniam quamvis constanter scribatur παλαιότερος, tamen hoc pariter atque σχολαιότερος 7, 12, 9, redarguit duorum optimorum scriptura σχολαιτέρα, ut παλαιέρα Dionysii A. R. 1, 40, p. 101, 13; 2, 47, p. 335, 7; 8, 74, p. 1689, 4, redarguit quod est 1, 8, 9, 12, 68; 2, 12, παλαιότατος, et 13, παλαιότερον; 2,

Οὐθεὶς exhibit omnes 2, 19, 6; οὐθενός 1, 31, 6; οὐθένα 3, 73, 6; οὐθέν 1, 37, 2; μηθενός 1, 22, 1 aliisque locis variant.

Οὐτῶς etiam ante consonantes non raro invenitur.

4, p. 244, 3, παλαιοτέρων, ut 4, 1, πάλαι Reiskius optime correxerit παλαιτάτα.

Παλαιστή, quod est 1, 55, 9, et in διπάλαιστος 5, 30, 4; 18, 26, 5, Diodoro non magis puto relinquendum quam Polybio, cuius libri constanter ut Xenophontis in Cynegetico, servant *ai* pro confirmato inscriptionibus *a*.

Παρανομεῖν quum 3, 5, 2 flectatur παρανενομητός; 4, 37, 1 παρανενομηκέναι; 12, 16, 5 παρανενομηκότων; 17, 106, 2 παρανενομηκάσι, et ibidem et 31, 8, 1 παρανενομηκότας, ferri non potuit 1, 78, 3 παρηνόμησεν, quum vel apud Pollucem 7, 78 pro παρηνομημένα aliis liber praebeat παρανενομημένα, etsi in altero augmento consentiunt libri Dionis Cassii, non tantum in Xiphilini epitome, sed etiam in superstite operis Dionei parte, fortasse apud hunc quoque non minus fallentes quam apud alios, de quibus v. Thes. Stephani.

Nihil ineptius fingi potest formarum πεξιδὸς et πεξὸς alternatione, quae ut apud veteres, etiam apud Diodorum ita obtinet in libris ut horum apud eum ego exemplum sequi non minoris duxerim superstitionis quam apud Xenophontem aut Polybium. Nemo enim credit Diodorum 11, 16, 2 τὸ πεξιδὸν στρατόπεδον, sed 11, 17, 2 τοῦς πεξοῖς στρατοπέδοις, aut 11, 20, 2 πεξιδάς τε καὶ ναυτικὰς δυνάμεις, sed continuo πεξὴν δύναμιν ib. 3 τῷ πεξῷ στρατεύματι, τῇ ναυτικῇ δυνάμει. 13, 47, 2 βοηθείας πεξῆς τε καὶ ναυτικῆς, sed 15, 2, 1 scripsisse συνεστήσατο δύναμιν ναυτικὴν τε καὶ πεξικὴν μεγάλην. τὸ μὲν γὰρ πεξὸν στρατεύμα μυριάδων ἦν τριάκοντα . . . στρατηγὸν δὲ ἀπέδειξε τῆς πεξῆς δυνάμεως Ὁρόντην, τῆς δὲ ναυτικῆς Τιριβαζόν, nec priori quoque loco πεξῆν, ut est 11, 5, 1 τῇ πεξῇ στρατιᾷ, et 11, 59, 2 τὴν πεξὴν

δύναμιν, et 11, 61, 4 *πεξῆν στρατιάν*, 11, 68, 2 et 4; 11, 77, 1 bis; 11, 81, 2; 13, 13, 1 et 7; 13, 14, 4; 13, 17, 4; 13, 45, 6; 13, 46, 5; 13, 67, 1 bis; 13, 100, 5; 14, 48, 4, et altero unus *πεξικῆς* pro *πεξῆς*, ut 15, 4, 2 omnes, et vicissim 20, 45, 1 omnes praeter unum *πεξικήν τε καὶ νεντικήν*, quod etiam aliis est locis multis, quum librarii vel pro adverbio *πεξῆ* interdum intulerint *πεξικῆ*, ut apud Pausaniam 1, 29, 14.

Πειραιᾶ quum sit 11, 41, 2; 12, 49, 2 seq.; 13, 68, 2; 13, 107, 2; 14, 3, 5; 18, 65, 1 et 3; 18, 66, 2; 18, 68, 1 et 2; 18, 69, 2; 18, 75, 1; 20, 45, 2 et 3, neque *Πειραιέα* 11, 60, 3; 14, 32, 4; 14, 33, 2 et 4; 14, 85, 2; 15, 29, 5; 15, 34, 3; 15, 35, 2; 18, 64, 4, neque *Πειραιέως* 11, 41, 2; 14, 33, 4; 14, 85, 2; 18, 64, 4; 18, 65, 5; 18, 68, 2, ferendum, sed utrumque contrahendum, ut *Πειραιᾶ* et *Πειραιῶς* est 13, 3, 1 et 3; 13, 107, 4, et libri inter utramque formam variant, ut inter *Πειραιᾶ* et *Πειραιέα* 14, 3, 5; 18, 65, 68, 69; 20, 45, 2. Nihil enim perversius perpetua inter has formas fluctuatione, quae vel in libris Atticorum, ut Thucydidis, de quo dixi ad Thes. Stephani v. *Ἐρέτραι*, conspicitur et ab defensoribus eius ipsis scriptoribus imputatur.

Περσεφόνη, quod D. *Φερσεφόνη* scribit 4, 4, 1; 4, 22, 1; 4, 25, 4; 4, 26, 1; 5, 2, 3; 5, 68, 2; 5, 75, 4, non solum 3, 64, 1, ex alio etiam 5, 68, 2 cum illo bis praebente, sed etiam 27, 4, 1 ita esse scribendum, non *Περσεφόνη*, ostendit quod ibidem 7 est *Φέρσ.*, ut apud Appianum, de quo fallitur Schweigaeuserus ad Hannib. c. 56, semper scribendum *Φερσεφόνη*, non modo hoc modo illud, quum etiam Dionysii A. R. 2, 19 codex Vaticanus servet *Φ.* Itaque sic etiam 6, 2, 9 scripsi pro eo quod apud Eusebium est *Περσεφόνη*.

Πηχῶν etsi plerumque omnibus est in libris, tamen 1, 57, 5, semel in tribus, semel in duobus libris scriptum πηχέων, quamvis vitioso accentu, idem et hic et alibi, ut 2, 7, 4; 2, 9, 2; 2, 10, 3, ubi Gemistus πήχεων, prodere videtur esse restituendum. Eodem modo Polybio nunc illud tribuerunt librarii. Quibus relinquendum esse repudiatum ab Atticistis πηχῶν non solum apud veteres, sed etiam apud recentiores, hodie de his non magis fortasse dubitaret Lobeckius ad Phryn. p. 246, quam de Xenophonte Piersonus ad Moerin. p. 327. Neque ἀνθῶν scripsera Diodorus 5, 3, 2, sed quod ib. 3 ex melioribus recepi ἀνθέων, ut praecipiunt Atticistae, quorum maior certe auctoritas quam librorum utramque formam promiscue exhibentium.

Πλέον tantum, non πλεῖον, dixisse Diodorum satis multa modo omnibus (1, 82, 2; 3, 35, 3) modo melioribus (D 1, 79, 2; 4, 77, 6; 3, 58, 3 ἐπιπλέοντα pro ἐπὶ πλέον) in libris prioris formae conservata ostendunt exempla, librariis tamen saepissime substituentibus non solum πλεῖον, sed etiam soloecum illud πλεῖω (1, 63, 4; 2, 5, 4; 4, 12, 1), de quo quae alio loco dixi repetita sunt in Thes. Stephani. Summa constantia πλέον servatum in libris Pausaniae, temere modo hoc modo πλεῖον ponentibus librariis apud Xenophontem, Polybium, aliasque.

Πλήθω quum sit in omnibus 2, 40, 6 τὴν Ἰνδικὴν πλήθουσαν πολλῶν καὶ παντοδαπῶν θηρίων· 4, 17, 4 τὴν Αιβύην πλήθουσαν ἀγριῶν ζῷων· 13, 97, 6 τοῦ θεάτρου πλήθοντος· 15, 5, 3 πλήθουσαν ἀνδρῶν ἀλκμῶν, et ubi eadem verba 18, 22, 2, et in optimis (D) 3, 50, 2

Πιεζονυμένων pro πιεζομένων D 1, 84, 1; πιεζούμενον D 3, 71, 2; 4, 84, 2; πιεζούμενοι D 5, 37, 3; P 12, 52, 2; 12, 55, 7; 13, 88, 2; P^a 11, 30, 3 (at πιεζόμενοι P 11, 22, 4); cf. 3, 21, 3; 3, 26, 3; 21, 12, 1.

*πλήθει παντοίων ὅφεων, et in uno de optimis (A) 3, 68, 3 γῆν παντοδαποῖς καρποῖς πλήθουσαν, et in duobus 17, 50, 1 δένδρων πλήθει, idem pro πληθύῳ restituentium 2, 1, 5 πληθύῃσιν ἀλκίμων ἀνδρῶν· 2, 35, 3 δένδρεσι πληθύοντα· 2, 54, 3 πληθύῃ γεωργῶν· 2, 54, 5 θρεμμάτων πληθύει· 3, 16, 6 ἐπὰν ἐπὶ πλείονα χρόνον πληθύῃσιν συμβαίνῃ τὸν ὥκεανόν· 5, 19, 4 διὰ τὸ φύσει τὸν ὥκεανὸν πανταχῇ πληθύῃσιν παντοδαπὸν ἰχθύων· 5, 25, 2 πάγοις ἔξαισίοις πληθύει· 5, 43, 1 πληθύοντος τοῦ τόπου ναματιαιῶν ὑδάτων· quum vel πληθυούσης ἀγορᾶς sit apud Athen. 6 p. 270 D, et in libro optimo Xen. Anab. 2, 1, 7 a prima manu πληθύοντα, ut in Vaticano Dionysii A. R. 3, 3, p. 411, 6 πληθυούσης, quod nemo dixisse videtur, sed πληθύοντα, ut τοῦ θεάτρου πληθύοντος est apud Diodorum 13, 97, 6, qui ἀγορᾶς πληθύοντα 13, 104, 5. Nec dubium etiam apud alios multos sic esse peccatum, quum Herodianus certe Περὶ μον. λ. 5, 2: *Εἰ μὴ πληθύον πανταχοῦ ὡς ἡμαρτημένον ἐλέγχειν ἐπιχειρήσαιμεν, manifesto scripserit quod scripsit p. 3, 1: Τῶν λέξεων αἱ μὲν πληθύοντα καθ' ὅμοιότητα, αἱ δὲ οὕ· καὶ τῶν μὲν πληθυούσων κτλ., et p. 5, 24 ἔσθ' ὅτε πλήθει ἐν ὅμοιώμασιν, ὅπως διὰ τοῦ πληθύοντος .. ἐλέγχωμεν,* haud dubie πληθύοντος, neque aliter, ut opinor, Pausanias 6, 25, 5: *Καθότι δὲ Ἡλεῖων ἡ πόλις πληθύει μά· λιστα ἀνθρώποις, ubi liber optimus πληθύη, alias πλη· θύη, supra scripto νει, alias πληθύνει, ut Polybii 5, 44, 11: Πεδία πληθύοντα πόλεσι, deteriores inferunt πληθύοντα, ut unus Athenaei loco citato, Polybius autem, opinor, scripserat πλήθοντα.**

Πλημνόειν et πλημνῷς etsi duplice μ scripta exhibent libri Diodori, tamen etiam huic alteram ego restitui formam, ut simplex μ semel servat liber optimus Vaticanus Strabonis 15, p. 742.

Πλησίος adiectivum 18, 38, 2, τῶν πλησίων πολισμάτων, in adverbium esse mutandum ipse ostendit liber optimus Vindob. 4, 66, 3, idem praebens pro τῶν πλησίων πόλεων.*)

Ποιεῖσθαι φοπῆν etsi bis est, 15, 32, 1 μεγάλας ποιεῖται φοπᾶς ἐν ταῖς παρατάξεσι, et 19, 15, 5 ὡς γὰρ τῶν στασιαζόντων οὗτος πρόσθιοτο, μεγάλην ἐποιεῖτο φοπήν, tamen his exemplis certius est activi exemplum 15, 85, 5 μεγάλην φοπῆν ποιεῖν εἰώθεσαν ἐν ταῖς μάχαις**), quod veteres certe ipseque Polybius in hac formula semper usurpant.

Πόμα etsi non minore librorum consensu legitur locis omnibus quam vicissim ἔπιπομα, tamen qui ἔπιπομα scripsit, non scripsit πόμα, sed πᾶμα, etiam apud Atticos saepe in libris omnibus in alterum depravatum, ut solet etiam in accentu huiusmodi vocabulorum peccari, et χύμα scriptum erat 17, 75, 7, pro χῦμα, et χοίσματος pro χοίματος scriptum videtur 2, 9, 2***). Librarios haec omnia pervertentes arguit vel ἔπιπομα scriptum in optimis Xenophontis Cyrop. 1, 3, 9, et apud Pausaniam, cuius libri omnes πᾶμα servant 2, 13, 8, alterum vel ubi operculum significat illatum 4, 26, 8.

Ποσειδῶν in accusativo semper in omnibus scriptum *Ποσειδῶνα* notavi s. v. Ἀπόλλων, etsi apud alias variant, ut Plut. Rom. c. 14.

*) et 22, 9, 5; recte etiam D 4, 33, 9 εἰς τὴν πλησίον
οὐλην, cf. 1, 13, 3; 3, 46, 4; 4, 13, 2; 4, 78, 1.

**) Eadem mutatio in aliis quoque locutionibus crebra est, veluti παρατηρήσεις ποιεῖσθαι 2, 9, 4; 2, 30, 2; 2, 31, 9; 3, 60, 3; sed 1, 28, 1 π. ποιεῖν in libris II classis; cf. 1, 67, 10; 4, 2, 3; 4, 5, 4; 4, 78, 4.

***) Θραύσματα DF 3, 12, 6.

Πραέως 1, 36, 3, improbatum Photio et inusitatum veteribus, redarguit *πράώς* 34, 2, 33.

Πνοήνοοι ταῦροι 4, 47, 3, et *πνοηνόω Χιμαίος* 6, 7, 8 vix videntur ab eodem sic scripta, etsi difficile dictu est utrum sit Diodori. Quem certe utrumque contraxisse videri *πνοι* et *πνω* dixi supra p. XXXI.

Πλτω, quod 5, 39, 8 duo optimi (DE), qui ἔαυτοὺς φιπτοῦντες εἰς ἀβοηθήτους κινδύνους, mutant in φιπτῶ, rursus tollunt 3, 16, 2, optimi duo (BD) praebentes φιπτόμεναι pro φιπτούμεναι, quod est 19, 99, 3, et vi- ciessim 14, 27, 6 φιπτόμεναι, ubi alii φιπτούμεναι et D 3, 29, 1 ἐκριπτοῦσιν, sed omnes 2, 19, 6 ἀναρριπτούμενων, item 17, 59, 1 omnes φιπτούμεναι, ut 3, 13, 1 τὴν φιπ- τούμενην κατὰ μικρὸν πέτσαν, unus (B) φιπτούμενην, ἀναρριπτεῖται omnes 5, 37, 4, ἐπερρίπτον 14, 5, 5, etsi ἐπιρρίπτων in eadem formula est 14, 12, 3; 30, 5; sed τὰς ἐπιβάθρας ἐπιρριπτοῦντες 14, 51, 7, et δίκινα ἐπιρ- ριπτοῦντες 17, 43, 10, et ἐπερριπτον 17, 44, 2 et 4, sed ἐπέρριπτον 13, 78, 7 (ἐπέρριψαν P), et τὰ σώματα πα- ραρριπτόντων 13, 79, 2; et 14, 114, 7 φιπτοῦντες τὰ ὅπλα, et 15, 48, 2 καταρριπτούμεναι, 18, 34, 2 τὰς ἐπάλξεις ἐρριπτον, ubi unus ἐρριπτον, 19, 49, 4 ὑπὲρ τῶν τειχῶν ἐξερρίπτον, et 36, 4, 7 τὰ ὅπλα φιπτοῦντων et φιπτοῦντες, sed κατὰ τῶν τειχῶν φίπτοντες ἔαυτοὺς 19, 8, 1, et παρερριπτει τοῖς θηροῖς 25, 3, 1, ἐρριπτον τὰ χοήματα 27, 4, 3, et συγκαταρριπτεῖν 29, 32. Credibile igitur etiam alibi formam contractam alteri esse sub- stituendam, ut 2, 26, 6 ex Gemisto recepi ἔαυτοὺς φιπ- τεῖν εἰς τὸν Εὐφράτην ποταμόν, velut 1, 83, 3 οφέα τοῖς λέραξι πετομένοις ἀναρριπτούσι, 2, 58, 5 τὰ δὲ θάμβους πληρούμενα φίπτονσιν, 3, 15, 6 φίπτονσιν ἐπὶ τὴν γῆν, 3, 19, 6 φίπτονσιν εἰς τὴν θάλατταν, 3, 48, 3 ἀπορριπτεῖν.

Σαλπικτής pro **σαλπιγνής** restitui ex libris 3, 37, 3, contra libros 13, 45, 8 (at **σαλπικτάς** P); 13, 77, 6; 13, 99, 1; 15, 87, 2 (**σαλπηγῶν** P); 16, 84, 3; 17, 33, 4; 17, 58, 1; 17, 86, 5; 19, 4, 6; 19, 6, 5; 19, 30, 1; 19, 41, 3; 20, 7, 4; cf. φάρνυα.

Σημαῖνω aoristum apud Diodorum habet per η , non per α , quod est interdum in libris, scriptum, ut supra dixi de **καθαίρω**.

Σφάττω quum sit 3, 18, 5; 19, 8, 5; 37, 19, 4, ἀποσφάξει 11, 48, 8, librarii, ἔσφαξον 34, 2, 22, Photii esse apparet, ut ibidem ἔμα τεττάρων pro τέτταρσι, et eclogarii aut librarii ἔγκαττεσφάξε 34, 12; 34, 31; σφάξονται 25, 6. Ambiguum 9, 29, 1 ἐπικατασφάξειν, quod est in codice, utrum sit pro -σφάττειν an pro -σφάξειν an pro σφάξαι, ut 20, 72, 1 idem codex Peirescianus ἀποσφάξειν pro ἀποσφάξαι. Cf. ἄρμόττω.

Τελέως pro **τελεῖως** ab libris suppeditatum 1, 3, 8; 1, 37, 4; 1, 61, 4; 2, 5, 2; 2, 15, 4; 19, 45, 8, et alibi constanter restitui.

Τετραπόδοις ξέρους 2, 42, 1, redarguitur forma recta τετράποσι 20, 73, 3 et τετράπονν 3, 50, 2; ut apud Polybium 4, 75, 7, quod est τῆς τετράποδος λεῖας redarguit τῆς τετραπόδου λεῖας 1, 29, 7, quod scripsi τετράποδος, etsi ita peccarunt scriptores novicii, ut Georgius ante Malalam dicens p. 3, 8 τοῖς τετραπόδοις.

Τοσοῦτον ante vocales et **τοσοῦτο** ante consonantes

Στενότατος omnes codices 2, 8, 2; **στενώτατος** 4, 22, 6 et 4, 85, 3 unus D.

Συρακύσιος pro **Συρακούσιος** 1, 34, 2; 4, 28, 4; 5, 4, 2 unus praebet D, 5, 13, 3 unus G, in posterioribus libris plerumque P cum duobus aliis codicibus.

Τιθασσεύω pro **τιθασεύω** omnes 3, 35, 5 et 9; 3, 37, 7 et 8.

quum dixisse videatur Diodorus, quod 14, 23, 2 est *τοσοῦτ'* ἐπ' αὐτούς, haud dubie*) scribendum *τοσοῦτον*.

Τρωγλοδύτης etsi libri constanter scribunt cum λ, tamen quam fallax sit eorum fides ostendunt libri Strabonis, qui etsi ceteris locis iisque multis conspirant in eadem scriptura, uno tamen loco optimus et saepe solam veram servans scripturam codex Vaticanus 16 p. 768 bis exhibet formam *Τρωγοδυτική*. Atque Epitome libri 16 p. 574, 13 ed. Kramer *Τρωγοδυτῶν* et 16 στι *Τρωγοδύται* ἔνεν τοῦ λ λέγει δ Στράβων. Cuius diserti testimonii, quo constanter hanc illi formam esse restituendam evincitur, ignarus adhuc Letronnius, qui iam *Recherches sur le livre De mensura orbis terrae par Dicuil* p. 77 scripsérat: 'Trogoditis Arabia. J'écris Trogodytis et non Troglodytis, parce que c'est l'orthographe constante des manuscrits de Pline [cui constanter restituit Detlefsen], Solin, Mela (Ciacconius ad Mel. 1, 8, 43), Isidore (passim; au lieu de Tragodytae [9 c. 21, p. 121 B] lisez Trogodytae) et qu'il ne me paraît pas prouvé que les géographes latins ne s'en soient jamais servis. On sait en effet que les Grecs disaient τρώξ, τρωγός (racine de Trogodytis) aussi bien que τρωγλη, racine de Troglodytis (Salmas. Ex. Plin. p. 894, F. Vossius ad Melam 1, 4, 31)*; idem *Recueil des Inscriptions gr. et lat. vol. 2* p. 247 ad inscriptionem CXC, in qua ΣΩΘΕΙΣ ΕΚ ΤΚΩΓΟΛΥΤΩΝ scribit: 'S'il y a *Τρωγοδυτῶν* au lieu de *Τρωγλοδυτῶν*, comme la copie l'indique clairement, ce sera la première fois que cette orthographe se rencontre en grec; mais elle est autorisée par les manuscrits de Pline etc.' Fortasse igitur haec

*) at *τοσοῦτ'* εὐνοίας D 4, 30, 2, qui unus recte *τοσοῦτον* γὰρ 4, 29, 6 (sed cum omnibus *τοσοῦτον* γὰρ 2, 12, 1).

scriptura Graecis non minus reddenda quam Latinis, etsi nullum eius vestigium in libris Diodori*) pariterque Herodoti et Aristotelis: Dindorf ed. Teubn. V p. XIII.

Τέτις quum sit in omnibus tantum 12, 12, 5, ut 2, 26, 8 Gemistus *υτεῖς*, ceteris locis omnibus iisque permultis *υῖοντς*, credibile est formae *υτεῖς* non maiorem apud Diodorum quam apud Polybium esse fidem, ut *υῖοντς* semper dixit Dionysius.

Φάρωνγα 2, 58, 3 scripsi pro *φάρωνγα*. Quod nihili esse hodie nemo dubitat.

Φέρω verbi aoristos inter primum et secundum activi in participio maxime ita variat scriptura ut modo omnibus modo melioribus in libris sit aut prior aut alter, et nemo dixerit secundo tantum an priori promiscue cum illo usus sit Diodorus**). Sed verbi *φέρω* aoristo novicio *φορέσασα* 16, 64, 2 Diodorum liberat (P praebens *φορήσασα* et) *ἐμφορήσας* 16, 93, 7 et 19, 70, 5.

*) 3, 31—40 D cum ceteris libris exhibet *Τρωγλοδ-*, at 1, 30, 3; 3, 41, 4; 3, 48, 5 *Τρωγοδντική*, neque id casu factum est. Nam illa pars 2, 46—3, 40 in D suppleta est manu saeculi XIII. Nunc me paenitet formas sine *λ* scriptas Diodoro non reddidisse.

**) ἔνεγκαι ante consonantem 5, 71, 1; 13, 102, 2; 15, 10, 4; 15, 55, 4; sed ante vocalēm ἔνεγκεῖν 1, 87, 8; 1, 97, 4; 11, 59, 1; 13, 19, 5; 19, 95, 7; 20, 25, 4: explicavit optime Kaelker p. 309. — Ceteris in formis Diodorus aoristum primum praetulisse videtur, secundi aoristi formas in primis libris non inveni nisi has: *διενεγκόντας* 1, 26, 7 (omnes); 2, 43, 4 (DG); 3, 65, 6 (II); 4, 71, 1 (D) [contra 4, 40, 1]; *μετενεγκόντας* 1, 46, 4. — *φορεῖν* aliquotiens pro *φέρειν* restituendum esse monet Hertlein, ut 3, 35, 2 et 5, ubi Agatharchides praebet *φορεῖ* et *φορεῖν*.

Χεραύνησος pro *Χερρόνησος* (quod omnes praebent 4, 85, 3) scriptum exstat in omnibus libris 3, 44, 7 atque in D 3, 39, 3; 3, 50, 4; 3, 53, 6.

Xρίσμα, quod est 2, 9, 2, Diodorum scripsisse videri χρῖμα dixi supra, ubi de perfecto κέχριμα, et s. v. πόμα.

Φιλογύναι scripsisse Diodorum 5, 17, 3 μάλιστα δὲ τῶν ἀπάντων ὅντες φιλογύναιοι προτιμῶσιν αὐτάς, ut Polybius 10, 19, 3 συνειδότες φιλογύνην ὅντα τὸν Πόπλιον, conicio ex eo quod et apud Polybium libri nonnulli φιλόγυνον et Suidas v. Πόπλιος supposuit φιλογύναιον, et Regum 3, 11, 1 φιλογύνης plures mutant codices in φιλογύναιος, quod ne Philoni quidem tribendum videtur II p. 301, 9 καὶ οἱ φιλογυνναῖοι συνουσίαις ἐπιμεμηνότες, ubi φιλογύναιοι Schleusnerus Lex. V. T., sed praestat fortasse φιλογύναιοι οἱ συνουσίαις ἐπιμεμηνότες, idemque videtur restituendum Platoni Conv. p. 191 D φιλογύναικές τ' εἰσι, sequente continuo γυναικες, nisi certiori haec forma quam uno unius loci tam ancipitis confirmata fuerit testimonio: Dindorf edit. Teubn. V p. X.

Nomina Spartana in ας, quae in ης saepe terminantur in libris, ut Λεωνίδης, plerumque sic, raro per α, et Λιωνυχίδης modo sic modo Λεωνυχίδας scriptum, Καλλιφατίδης 13, 76, 2, sequente ib. 4, et 13, 78, 4 et 5; 79, 4 seq.; 97, 3 seq.; 98, 1 seq.; 99, 3 seq. Καλλιφατίδας, semper scribenda esse per ας non minus certum quam Boeotica, ut Ἐπαμεινάνδας et Πελοπίδας.

Οφελεῖν pro ὁφελεῖν saepius scriptum est in D.

Denique non est silentio praetereindum Dindorium semper ττ pro σσ scripsisse, cum codices ac praecipue libri secundae classis formis cum σσ scriptis faveant, quarum exempla, ut omittam Θάλασσα τέσσαρες aliaque sescenties repetita, pauca referam: κασσίτερος omnes 3, 14, 3; omnes praeter F 2, 36, 2 — κολοσσικός omnes 1, 46, 1 et 2, 34, 5 (contra omnes κολοττός 1, 67, 1) — λύσσα omnes 2, 6, 10 et 4, 11, 1.

Nec *Δημάρατος* 11, 6, 1 scripserat Diodorus, sed *Δαμάρατος*, ut est in uno.

Haec igitur praecipua sunt de hoc genere, in quo Diodori quoque, ut aliorum omnium scriptorum, libri ita fallunt et vacillant ut qui illorum vestigia sequatur, saepissime non solum consilii sit haesitatus, sed etiam iniuriam facturus Diodoro, non indigno qui non minorem certe quam ipse orationi suaे impedit curam experiatur eius qui reliquias operis ampli multis que rebus memorabilibus quas ex optimis excerpit scriptoribus referti ad pristinam studeat formam revocare. Quibus quae addenda sunt alia haud pauca eiusdem generis et quae praeterea libris permulta graviora illata sunt vitia, de iis in annotationibus*) erit agendum.

*) Hae adnotaciones, quas Dindorf in inscriptione singulorum tomorum ac disertis verbis T. V p. XV promiserat, numquam publici iuris factae sunt; neque in scriniis eius quidquam utile reliqui fuisse docuit me bibliopola, in cuius possessionem libri et scripta Dindorfi venerant.

D I O D O R I B I B L I O T H E C A E
E P I T O M E.

L I B . I.

Cap.

1. Prooemium operis. Historia magistra hominum.
2. Historia patrona virtutum, vindex facinorum, nutrix eloquentiae.
3. Historiam universalem usque ad Diodori aetatem nemo confecit.
4. Primus historiam universalem scribere aggressus Diodorus triginta annorum operam impedit. Operis adiumenta et partitio: primis sex libris continetur fabulosa historia usque ad Troiam captam, sequentibus libris undecim res per orbem gestae ad Alexandri obitum, postremis denique libris viginti tribus facta usque ad Caesaris bellum Gallicum.
5. Chronologica ratio operis.
6. Pars prima mythica incipit. De rerum hominumque ortu.
8. Prima hominum vita rudit et inulta describitur. Usus et necessitas docuit linguam, artes, vitae commoda.
9. Quae gens ortu prima fuerit incertum.
10. Aegyptiorum historia incipit. Cur primi homines in Aegypto provenisse multis videantur.

Haec epitome, eis qui indice carent necessaria, omnibus ut spero grata, composita est ab editore Bipontino, quem ad verbum descripsit Dindorf; ipse eam retractavi permultis locis correctis, aliis suppletis aliis contractis, usus saepius breviario Eichstaedti.

Cap.

11. Theologia Aegyptiorum. Dii caelestes: Sol et Luna seu Osiris et Isis.
12. Singulis elementis deos praefecere singulos Aegyptii: Iovem, Vulcanum, Demetra sive Terram matrem, Oceanen sive Nilum, Minervam.
13. Dii terrestres caelestibus ex parte cognomines: Sol, Saturnus, Rhea, Iuppiter, Iuno, Vulcanus, Vesta, Mercurius. Saturnus genuit Iovem et Iunonem. Ex his nati quinque dii: Osiris, Isis, Typhon, Apollo, Venus.
14. Osiridis et Isidis merita de genere humano.
15. Osiris, qui Thebas condidisse dicitur, et Isis artium inventoribus favent et agriculturam colunt.
16. Mercurius linguae, litterarum, palaestrae, lyrae, oleae inventor.
17. Osiris genus humanum ad vitam cultiorem perducturus totum orbem cum exercitu peragrat.
18. Osiridis expeditioni intererant filii Anubis et Macedo, tum Pan, Maron, Triptolemus. Primum adit Aethiopiam. Ibi Satyrorum gentem assumit.
19. Fabula de Prometheo et Hercule explanatur. Osiris per Arabiam ad Indos proficiscitur.
20. Osiris Asiam peragrat totam; per Hellespontum in Europam traicit; Thraciam mandat Maroni, Macedoniam Macedoni, Atticam Triptolemo. Reversum in patriam inter deos rettulere Aegyptii.
21. Osiris occisus est a Typhone fratre. Caedem ulta Isis. Collecta corporis frusta sacerdotibus sepelienda traduntur. Ei varia animalia, in primis Apim et Mneum consecrant.
22. Isis sola regnat: ipsa quoque post obitum divinis culta honoribus. Osiridis pudenda phalli nomine consecrata: haec Graeci etiam in orgiorum sacris venerantur.
23. Sunt qui auctore Orpheo Osiridem Thebis ex Semele et Jove natum dicant. Graeci plures Aegyptiorum deos falso suos iactant, ut Herculem.
24. Aegyptiorum Hercules multo antiquior quam Graecorum.
25. Confusa plura Graecorum et Aegyptiorum deorum nomina. Isis inventrix artis medicae. Horum filium, qui ultimus deorum regnavit, in vitam revocavit et immortalitate donavit.

ARGUMENTUM LIB. I.

LXXVII

Cap.

26. Immensi annorum numeri et chronologiae apud Aegyptios ratio redditur: anni triginta dierum vel quattuor mensium erant. Isidis aetate gigantes fuisse dieuntur.
27. Mores in Isidis honorem recepti, ut sororis conubium, feminarum privilegia. Isidis et Osiridis columnae cum inscriptionibus.
28. Coloniae ex Aegypto deductae in Babyloniam et Graeciam, ad Colchos et Iudeos.
29. Erechtheus Athenarum rex genere Aegyptius.
30. Chorographia Aegypti. Serbonis lacus.
31. Aegypti pars maritima. Aegypti figura, magnitudo, incolarum urbiumque numerus.
32. Nili descriptio incipit. Cataractae.
33. Insulae Nili, quarum maxima Meroe. Ostia Nili et fossae a Necho et Dario et Ptolemaeo altero ductae.
34. Delta; eius situs ac fructus.
35. Animalia quae Nilus alit: crocodilus, ichneumon, hippopotamus.
36. Piscium in Nilo copia. Nili inundationes. Aegypti fertilitas. Niloscopion.
37. Qui de Nili inundatione scripserint recensentur. Fontes Nili ipsis indigenis ignoti; variorum de iis opiniones.
38. Inundationis causae propositae a Thalete, Anaxagora, Herodoto.
39. De Nili inundationibus quid senserint: Democritus Abderita et Ephorus.
40. Philosophi quidam Memphitarum,
41. Oenopida Chius et Agatharchides Cnidius.